—
. | GOBIERNO
de

P4g. 36143

]

3

MARTES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 224

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-9539  Correccion de errores a Resolucion de 19 de abril, publicada en el
Boletin Oficial de Cantabria niumero 82, de 29 de abril de 2024, por
la que se hace publica la relacion definitiva de personas admitidas
y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria
de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden SAN/88/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de
2023), se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion para la estabilizacidon de empleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo
en la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y de acuerdo con lo dispuesto en la Base
42 de la Orden de la convocatoria, en el Boletin Oficial de Cantabria de 29 de abril de 2024, se
publica resolucidén del Consejero de Salud de 19 de abril, aprobando la relacidén definitiva de
personas admitidas y excluidas al citado proceso selectivo.

Mediante escrito de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud de fecha 11 de
noviembre de 2024, advertido error material consistente en la inclusidon de dofia Paloma San-
tos Muriedas, en la relacién de personas admitidas de la citada resolucion de 19 de abril, sin
reserva por discapacidad, cuando en su solicitud de admisién de 24 de enero de 2023, la
interesada solicitaba su participacion por el cupo de discapacidad, se propone su correccion.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, al advertir error
material en la resoluciéon de 19 de abril de 2024, procede su subsanacién. En consecuencia,

RESUELVO

Proceder a la correccidn del Anexo I de la resolucién del Consejero de Salud de 19 de abril
de 2024, por la que se hace publica la relacion definitiva de personas admitidas y excluidas
al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidon para la
estabilizaciéon de empleo temporal, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria
de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/88/2022, de 29 de diciembre, en
los siguientes términos:

Donde dice:
APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESERVA DISCAP

Santos Muriedas, Paloma *x**x3660%*

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-9539

1/2




GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

MARTES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 224

Debe decir:
APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESERVA DISCAP
Santos Muriedas, Paloma  ****3660%* (1)

(1) Reserva de discapacidad general

Santander, 12 de noviembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2024/9539

CVE-2024-9539

Pag. 36144 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9496	Resolución por la que se adjudica el puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocado mediante Orden SAL/29/2023, de 23 de noviembre.
	CVE-2024-9540	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas,

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-9518	Información pública del cese de personal eventual.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-9489	Resolución de la Presidenta 176, de 12 de noviembre de 2024, de aceptación de propuesta de nombramiento de ocho (8) plazas de Ayudante en el Área de Jardinería, Viveros y Asimilados del Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 2024/2893


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-9575	Resolución relativa a la convocatoria de la segunda edición del curso básico de formación teórico-práctica del año 2024 para Policías Locales de nuevo ingreso.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-9497	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de participantes excluidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada del Áreas III y I
	CVE-2024-9538	Corrección de errores a Resolución de 7 de marzo, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 56, de 19 de marzo de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para 
	CVE-2024-9539	Corrección de errores a Resolución de 19 de abril, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 82, de 29 de abril de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-9505	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, puesto de Agente de Empleo y Desarrollo Local, desig



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2024-9552	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del Anexo de subvenciones del presupuesto general. Expediente 1371918-R.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-9531	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-9532	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 4/2024.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-9504	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2024-9519	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Ruijas
	CVE-2024-9490	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villaverde de Hito
	CVE-2024-9491	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-9493	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-9512	Aprobación y exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua y Canon de Saneamiento correspondiente al tercer trimestre de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
	CVE-2024-9516	Anuncio por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto de Construcción de las actuaciones complementarias al soterramiento de la línea de ancho métrico en Torrelavega.
	CVE-2024-9517	Anuncio por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto de Construcción del soterramiento de la línea de ancho métrico en Torrelavega.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2024-9503	Trámite de audiencia e información pública del expediente de aprobación inicial del Proyecto de Ampliación del Cementerio Rural de Mirones.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9486	Orden ISO/15/2024, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a Entidades Locales destinadas a la ejecución de obras de mejora de locales juveniles de titularidad loc
	CVE-2024-9487	Orden ISO/16/2024, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a Entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización de proyectos de sensibilización y capacitación entre l

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9495	Resolución por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Profesionales de Música, correspondientes al curso académico 2022/2023 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-9507	Resolución de 13 de noviembre de 2024, por la que se hacen públicos los premios extraordinarios concedidos al amparo de la Orden EDU 35/2024, por la se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria para Personas Adultas, corre

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-9484	Notificación de Propuesta de Resolución provisional de convocatoria de subvenciones para realización de programas de interés general con cargo a asignación tributaria del 0,7% del I.R.P.F, tras Recursos estimados 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9488	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 11 de noviembre de 2024, por el que se convocan subvenciones a Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo para la realización de Proyectos de Cooperación al Desarrollo, correspondie



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8918	Información pública de expediente de solicitud de autorización para área de autocaravanas en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 315277.
	CVE-2024-9261	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de apartamentos turísticos en el municipio de Valdáliga. Expediente 315639.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-6523	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Los Remedios, 70 del barrio Liandres.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-8384	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en avenida San Juan de la Canal, 27, en Soto de la Marina. Expediente 41/1023/2024.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-9509	Información pública de extravío del título de Técnico Superior de Educación Infantil.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-9483	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se publica el Reglamento de Uso de la Marca Sabe a Norte.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9510	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se regula el acceso al servicio de promoción de la autonomía personal del Sistema de Autonomía y Atención a la Dependencia

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9409	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de hotel con garaje de 6 plazas y climatización en plaza de las Brisas, 1. Expediente 77447/24.- LYA.LAI.2024.00096.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2024-9508	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de desafectación y alteración de la calificación jurídica de un bien, a fin de que sea declarado terreno patrimonial con la calificación de parcela sobrante de vía pública.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-18T08:18:41+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




